DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 9 listopada 2023 r.
Poz. 2442

ROZPORZADZENIE
MINISTRA ROZWOJU | TECHNOLOGII?Y

z dnia 27 pazdziernika 2023 r.

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie warunkéw technicznych,
jakim powinny odpowiadaé budynki i ich usytuowanie?

Na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682, z p6zn. zm.%)
zarzadza si¢, co nastgpuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkoéw technicznych, jakim
powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225) wprowadza si¢ nastgpujace zmiany:
1) w § 3w pkt 26 kropke zastepuje si¢ $rednikiem i dodaje si¢ pkt 27 w brzmieniu:

»27) publicznie dostepnym placu — nalezy przez to rozumie¢ ogoélnodostgpny teren stuzacy rekreacji, komunikacji,
pehiacy takze funkcje reprezentacyjna; jest to teren przeznaczony w miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego jako teren placu lub rynku lub jako teren komunikacji drogowej publicznej, a w przypadku braku
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego — jako uzytek gruntowy oznaczony w ewidencji gruntow
i budynkow jako tereny rekreacyjno-wypoczynkowe lub jako droga, oznaczone odpowiednio symbolem: Bz lub dr.”;

2) w§lz:
a) ust. 1-3 otrzymuja brzmienie:

,,1. Jezeli z przepisow § 13, § 19, § 23, § 36, § 40, § 60 i § 271-273 lub przepisow odrebnych okreslajgcych
dopuszczalne odlegtosci niektorych budowli od budynkéw nie wynikaja inne wymagania, budynek na dziatce
budowlanej nalezy sytuowac¢ w odlegloéci od granicy tej dziatki nie mniejszej niz:

1) 4 m—w przypadku budynku zwrdconego $ciang z oknami lub drzwiami w strong tej granicy;
2) 3 m-—w przypadku budynku zwrdconego $ciang bez okien lub drzwi w strong tej granicy;

3) 5 m-—w przypadku budynku mieszkalnego wielorodzinnego o wysokosci ponad 4 kondygnacji nadziemnych,
zwrbdconego $ciang z oknami lub drzwiami w strong tej granicy;

4)  5m-—w przypadku budynku mieszkalnego wielorodzinnego o wysokosci ponad 4 kondygnacji nadziemnych,
zZwroconego sciang bez okien lub drzwi w strong tej granicy.

D Minister Rozwoju i Technologii kieruje dzialem administracji rzadowej — budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne
oraz mieszkalnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia 15 kwietnia 2022 r. w sprawie
szczegOtowego zakresu dziatania Ministra Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 838).

2 Niniejsze rozporzadzenie zostalo notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu 13 czerwca 2023 r., pod numerem 2023/0368/PL, zgodnie
z § 4 rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji
norm i aktow prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), ktore wdraza dyrektyweg 2015/1535/UE Parlamentu Europejskiego
i Rady z dnia 9 wrzesnia 2015 r. ustanawiajaca procedure udzielania informacji w dziedzinie przepiséw technicznych oraz zasad doty-
czacych ustug spoteczenistwa informacyjnego (ujednolicenie) (Dz. Urz. UE L 241 z 19.09.2015, str. 1).

®  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaty ogloszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 553, 967, 1506, 1597, 1681, 1688, 1762,
1890, 1963 i 2029.



Dziennik Ustaw —-2- Poz. 2442

3)

4)

2. W przypadkach, o ktorych mowa w ust. 1 pkt 2 i 4, dopuszcza si¢ sytuowanie budynku w odlegtosci nie
mniejszej niz 1,5 m od granicy lub bezposrednio przy tej granicy, jezeli miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego przewiduje taka mozliwos¢.

3. Dopuszcza si¢, uwzgledniajac przepisy odrebne oraz przepisy § 13, § 19, § 23, § 36, § 40, § 601 § 271-273,
sytuowanie budynku bezposrednio przy granicy dziatki budowlanej, jezeli bedzie on przylegat catg dlugoscia swojej
$ciany do $ciany budynku istniejacego na sasiedniej dzialce oraz jego wysokos$¢ bedzie zgodna z obowiazujacym
na danym terenie miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego lub decyzja o warunkach zabudowy i za-
gospodarowania terenu.”,

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:
,0. Odleglo$¢ od granicy dziatki budowlanej nie moze by¢ mniejsza niz:

1) 1,5m do okapu lub gzymsu zwrdconego w strone tej granicy, a takze do balkonu, daszku nad wejsciem,
galerii, tarasu, schodow zewnetrznych, rampy lub pochylni — z wyjatkiem pochylni przeznaczonych dla oséb
niepetnosprawnych;

2) 4 mdo okna umieszczonego w dachu zwrdconego w strong tej granicy;

3) 3 mdo balkonu w budynku, o ktorym mowa w ust. 1 pkt 3i4.”,

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie:

,»8. Budynek inwentarski lub budynek gospodarczy, uwzgledniajac przepisy odrgbne oraz przepisy § 13,
§ 601 § 271-273, nie moze by¢ sytuowany $ciang z oknami lub drzwiami w odlegtosci mniejszej niz 8 m od $ciany
istniejacego na sasiedniej dziatce budowlanej budynku mieszkalnego, budynku zamieszkania zbiorowego lub
budynku uzytecznosci publicznej, lub takiego, dla ktorego istnieje ostateczna decyzja o pozwoleniu na budowe
albo zostato dokonane zgloszenie budowy, do ktorego organ administracji architektoniczno-budowlanej nie wniost
sprzeciwu lub zostato wydane za§wiadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu, o ktorym mowa w art. 30
ust. 5aa ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane, z zastrzezeniem ust. 4 pkt 3.”,

d) ust. 10 otrzymuje brzmienie:

,,10. Zachowanie odlegtosci, o ktorych mowa w ust. 1-9, nie jest wymagane w przypadku, gdy sasiednia
dziatka jest dziatkg drogowa lub publicznie dostepnym placem.”,

e) dodaje si¢ ust. 11 w brzmieniu:

,,11. Budynek produkcyjny lub magazynowy o powierzchni zabudowy przekraczajacej 1000 m?, uwzgled-
niajac przepisy odrgbne oraz przepisy § 13, § 60 i § 271-273, nalezy sytuowac $ciang w odleglosci nie mniejszej
niz 30 m od $ciany:

1)  istniejgcego na innej dzialce budowlanej budynku mieszkalnego albo budynku zamieszkania zbiorowego;

2)  projektowanego na innej dzialce budowlanej budynku mieszkalnego albo budynku zamieszkania zbioro-
wego, dla ktdrych istnieje ostateczna decyzja o pozwoleniu na budowe albo zostato dokonane zgloszenie
budowy, do ktorego organ administracji architektoniczno-budowlanej nie wniost sprzeciwu lub zostato wydane
za$wiadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu, o ktérym mowa w art. 30 ust. 5aa ustawy z dnia
7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane.”;

§ 20 otrzymuje brzmienie:

»$ 20. Stanowiska postojowe dla samochodéw osobowych, z ktorych korzystaja wylacznie osoby niepetno-
sprawne, W liczbie nie wigkszej niz 6% ogolnej liczby stanowisk postojowych, o ktorej mowa w § 18 ust. 2, jednak nie
mniejszej niz 1, moga by¢ zblizone bez ograniczen do okien budynkow. Miejsca te wymagaja odpowiedniego oznako-
wania.”;

§ 391 § 40 otrzymujg brzmienie:

»$ 39. 1. Na dziatkach budowlanych przeznaczonych pod budowe budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych,
budynkow opieki zdrowotnej, z wyjatkiem przychodni, oraz budynkow o$wiaty i wychowania co najmniej 25% powierzchni
dziatki nalezy urzadzi¢ jako teren biologicznie czynny, jezeli inny procent nie wynika z ustalen miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego.

2. Na dziatkach przeznaczonych pod publicznie dostepny plac o powierzchni powyzej 1000 m? co najmniej 20% jego
powierzchni nalezy urzadzi¢ jako teren biologicznie czynny, jezeli wyzszy procent nie wynika z ustalen miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego.



Dziennik Ustaw -3- Poz. 2442

§ 40. 1. Plac zabaw dla dzieci dostepny rowniez dla 0sob ze szczegblnymi potrzebami wykonuje si¢ w przypadku
budowy jednego budynku mieszkalnego wielorodzinnego, w ktorym liczba mieszkan przekracza 20, a takze w przy-
padku budowy zespotu budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych, w ktorym liczba mieszkan przekracza 20, przy czym
co najmniej 30% powierzchni placu zabaw dla dzieci znajduje si¢ na terenie biologicznie czynnym.

2. Miejsce rekreacyjne dostepne rowniez dla 0sob ze szczegdlnymi potrzebami, wyposazone w miejsca do wy-
poczynku, wykonuje si¢ w przypadku budowy zespotu budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych, w ktorym liczba
mieszkan przekracza 20, przy czym co najmniej 30% powierzchni miejsca rekreacyjnego znajduje si¢ na terenie bio-
logicznie czynnym.

3. Nastonecznienie co najmniej 50% powierzchni placu zabaw dla dzieci wynosi co najmniej 2 godziny, liczone
w dniach réwnonocy, w godzinach 10%°-16%, W zabudowie $rodmiejskiej dopuszcza si¢ nastonecznienie nie krotsze
niz 1 godzina.

4. Odlegtos¢ placow zabaw dla dzieci, boisk dla dzieci i mlodziezy oraz miejsc rekreacyjnych od linii rozgranicza-
jacych ulice, drog, ciggéw pieszo-jezdnych, okien pomieszczen przeznaczonych na pobyt ludzi oraz miejsc gromadzenia
odpaddéw wynosi co najmniej 10 m, przy zachowaniu wymogow, o ktoérych mowa w § 19 ust. 1.

5. Plac zabaw dla dzieci powinien by¢ ogrodzony.

6. Ogrodzenie placu zabaw dla dzieci od strony drogi, ulicy, parkingu lub ciagu pieszo-jezdnego wykonuje si¢
Z materialow i W sposob zapewniajacy bezpieczenstwo ludziom i zwierzgtom. Ogrodzenie to posiada:

1)  wysoko$¢ nie mniejsza niz 1,0 m;
2)  furtke o szerokosci co najmniej 1,2 m nieutrudniajaca dostepu osobom ze szczegdlnymi potrzebami.

7. W przypadkach innych niz wymienione w ust. 6 dopuszcza si¢ ogrodzenie placu zabaw dla dzieci w postaci
zywoptotu.

8. Powierzchnia placu zabaw dla dzieci wynosi co najmniej:
1) 1 m?nakazde mieszkanie —w przypadku gdy w budynku lub zespole budynkéw znajduje sie od 21 do 50 mieszkan;
2) 50 m?—w przypadku gdy w budynku lub zespole budynkéw znajduje si¢ od 51 do 100 mieszka;

3) 0,5m?na kazde mieszkanie — w przypadku gdy w budynku lub zespole budynkéw znajduje sie od 101 do
300 mieszkan;

4) 200 m? —w przypadku gdy w budynku lub zespole budynkéw znajduje si¢ powyzej 300 mieszkan.

9. Dopuszcza si¢ podziat placu zabaw dla dzieci na cze$ci, przy czym minimalna powierzchnia kazdej z nich
wynosi 50 m?,

10. Wyposazenie placu zabaw dla dzieci oraz jego nawierzchnia spelnia wymagania okre$lone w Polskich Nor-
mach dotyczacych wyposazenia placow zabaw i nawierzchni.

11. Na placu zabaw dla dzieci zapewnia si¢ wyposazenie o réznej funkcji zabawy oraz dostosowane do r6znych
kategorii wiekowych dzieci, umozliwiajace jednoczesne korzystanie z wyposazenia przez co najmniej 5 dzieci na kazde
20 m? powierzchni placu zabaw dla dzieci.

12. Placu zabaw dla dzieci nie wykonuje si¢ na stropodachu znajdujacym si¢ powyzej 5 m nad poziomem terenu.
13. Plac zabaw dla dzieci na stropodachu kondygnacji nadziemnej jest:

1)  odsunicty od krawedzi stropodachu o 10 m;

2)  zabezpieczony przed wypadnigciem dzieci oraz wyrzuceniem zabawek;

3)  zlokalizowany na powierzchni ogoélnodostepnej ogrodzonej balustradg o wysoko$ci nie mniejszej niz 1,6 m uniemoz-
liwiajgcej wspinanie i zapewniajgcej bezpieczenstwo.

14. W przypadku budowy jednego budynku mieszkalnego wielorodzinnego, w ktorym liczba mieszkan przekracza 20,
dopuszcza sig:

1)  niewykonanie placu zabaw dla dzieci, gdy w odlegtosci do 750 m, liczonej jako droga dojécia ogdlnodostepng
trasa dla pieszych, od granicy dziatki, na ktérej znajduje si¢ budynek, istnieje publicznie dostgpny plac zabaw
dla dzieci;

2)  wykonanie placu zabaw dla dzieci o powierzchni wynoszacej co najmniej 50% powierzchni, o ktérej mowa
w ust. 8, lecz nie mniejszej niz 20 m?, w przypadku gdy budynek znajduje sie w zabudowie §rodmiejskiej;

3)  niewykonanie placu zabaw dla dzieci i wykonanie sali zabaw o powierzchni, o ktérej mowa w ust. 8, lecz nie mniej-
szej niz 50 m?, wewnatrz budynku, w przypadku gdy budynek znajduje sie¢ w zabudowie srodmiejskie;.



Dziennik Ustaw —4 - Poz. 2442

5)

6)

7)

15. W przypadku budowy zespotu budynkow mieszkalnych wielorodzinnych, w ktorym liczba mieszkan prze-
kracza 20, w zabudowie $rédmiejskiej, dopuszcza sig:

1)  niewykonanie placu zabaw dla dzieci, gdy w odlegtosci do 300 m, liczonej jako droga dojécia ogdlnodostepng
trasa dla pieszych, od granicy dzialki, na ktérej znajduje si¢ zespot budynkow, istnieje publicznie dostepny plac
zabaw dla dzieci;

2)  wykonanie placu zabaw dla dzieci o powierzchni wynoszacej co najmniej 50% powierzchni, o ktérej mowa
W ust. 8, lecz nie mniejszej niz 20 m2.”;
po § 56 dodaje si¢ § 56a w brzmieniu:

,,§ 56a. 1. Lokal uzytkowy w budynku posiada powierzchnie uzytkows nie mniejsza niz 25 m?,

2. Dopuszcza si¢ wydzielenie lokalu uzytkowego o mniejszej powierzchni uzytkowej, jezeli znajduje si¢ on
na pierwszej lub drugiej kondygnacji nadziemnej i posiada bezposredni dostep z zewnatrz budynku.

3. Wymaganie, o ktorym mowa w ust. 1, nie dotyczy lokali znajdujacych si¢ w:

1)  budynkach zamieszkania zbiorowego lub budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, w ktérych wydzielono lokal
uzytkowy;

2)  budynkach, dla ktorych przed dniem 1 kwietnia 2024 r. zostata wydana decyzja o pozwoleniu na budowe albo
zostato dokonane zgloszenie budowy, do ktorego organ administracji architektoniczno-budowlanej nie wnidst
sprzeciwu lub zostato wydane zaswiadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu, o ktorym mowa w art. 30
ust. 5aa ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane.”;

§ 76 otrzymuje brzmienie:

»$ 76. Wymagania dotyczace pomieszczen higienicznosanitarnych okreslaja przepisy rozporzadzenia, a takze
przepisy dotyczace bezpieczenstwa i higieny pracy oraz obrony cywilnej. Do pomieszczen higienicznosanitarnych za-
licza sig¢ taznie, sauny, natryski, tazienki, ustepy, umywalnie, szatnie, przebieralnie, pralnie, pomieszczenia higieny
osobistej kobiet, pomieszczenia dostosowane i przeznaczone wytgcznie do karmienia i przewijania dzieci, pomiesz-
czenia dostosowane i przeznaczone do przewijania dorostych osob ze szczegdlnymi potrzebami oraz pomieszczenia
stuzace do odkazania, oczyszczania oraz suszenia odziezy i obuwia, a takze do przechowywania sprzetu do utrzymania
czystosci.”;

§ 85a otrzymuje brzmienie:

,,§ 85a. 1. W budynku gastronomii, handlu lub ustug o powierzchni uzytkowej powyzej 1000 m?, a takze stacji
paliw 0 powierzchni uzytkowej powyzej 100 m?, wydziela sie pomieszczenie dostosowane i przeznaczone wylacznie
do karmienia i przewijania dzieci.

2. W budynku:
1)  przeznaczonym na potrzeby administracji publicznej o powierzchni uzytkowej powyzej 2000 m?,

2)  przeznaczonym na potrzeby kultury, sportu, handlu, ustug lub obstugi pasazeréw w transporcie kolejowym, drogo-
wym lub lotniczym o powierzchni uzytkowej powyzej 10 000 m?,

3)  stacji paliw 0 powierzchni uzytkowej powyzej 300 m? zlokalizowanej przy autostradzie lub drodze ekspresowe;j,
4)  przeznaczonym na potrzeby opieki zdrowotnej
— wydziela si¢ pomieszczenie dostosowane i przeznaczone do przewijania dorostych 0sdb ze szczegdlnymi potrzebami.
3. Pomieszczenie, 0 ktorym mowa w ust. 2:
1)  posiada powierzchni¢ uzytkowa nie mniejszg niz 12 m? i szeroko$¢ co najmniej 3 m;
2)  posiada wyposazenie umozliwiajgce przewiniecie dorostej osoby ze szczegdlnymi potrzebami w pozycji lezacej;
3)  jest zlokalizowane w odlegtosci nie wigkszej niz 20 m od wejscia do budynku, na tej samej kondygnacji co wejscie
do budynku.
4. Pomieszczenie, 0 ktorym mowa w ust. 1 i 2, jest wyposazone w umywalke.
5. Przepiséw ust. 1-4 nie stosuje si¢ do stacji paliw zlokalizowanej na terenie zamknigtym.

6. Dopuszcza si¢ urzadzenie pomieszczenia, o ktorym mowa w ust. 2, w ustepie ogolnodostgpnym dla oséb nie-
petnosprawnych, jezeli dodatkowo spelnia on warunki, o ktorych mowa w ust. 3.

7. Wymaganie, 0 ktorym mowa w ust. 2, nie dotyczy budynkow, dla ktorych przed dniem 1 kwietnia 2024 r.
zostata wydana decyzja o pozwoleniu na budowg albo zostato dokonane zgloszenie budowy, do ktérego organ administracji
architektoniczno-budowlanej nie wnidst sprzeciwu lub zostato wydane zawiadczenie o braku podstaw do wniesienia
sprzeciwu, 0 ktorym mowa w art. 30 ust. 5aa ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane.”;



Dziennik Ustaw -5- Poz. 2442

8)

9)

10)

11)

po § 95 dodaje sie § 95a w brzmieniu:

»3 95a. 1. W przypadku gdy balkony sasiednich lokali mieszkalnych w budynku mieszkalnym wielorodzinnym
znajduja si¢ na jednej ptycie balkonowej, stosuje si¢ migdzy tymi balkonami petne oddzielenie pionowe w postaci statej
przegrody, zapewniajacej komfort uzytkowania, o przepuszczalnosci $wiatta nie mniejszej niz 30% 1 nie wigkszej niz 50%.

2. Przegroda, 0 ktorej mowa w ust. 1, posiada wysoko$¢ co najmniej 2,2 m mierzong od poziomu posadzki balkonu
oraz szerokos$¢ nie mniejszg niz 2 m, a W przypadku gdy balkon ma szeroko$¢ mniejsza niz 2 m — wynoszaca co naj-
mniej szerokos$¢ balkonu, uwzgledniajac szeroko$¢ balustrady.

3. Stykajace sie ze soba loggie w budynku mieszkalnym wielorodzinnym oddziela si¢ za pomocg przegrody spetnia-
jacej wymagania okreslone w ust. 11 2.

4. Przegroda, 0 ktorej mowa w ust. 1 i 3, moze zosta¢ pominieta przy okreslaniu minimalnej odlegtosci budynku
z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi od innych obiektow pod wzgledem zapewnienia naturalnego o$wietlenia
tych pomieszczen oraz spetnienia wymaganego minimalnego czasu nastonecznienia dla pokoi mieszkalnych.”;

po § 98 dodaje sie § 98a w brzmieniu:

»§ 98a. 1. W budynku mieszkalnym wielorodzinnym zapewnia si¢ pomieszczenie gospodarcze na potrzeby przecho-
wywania roweréw i wozkow dzieciecych. Pomieszczenie lokalizuje sie w poblizu wejécia do budynku lub na kondygnacji
podziemnej, jezeli jest do niej zapewniony dostep dzwigiem speliajgcym wymagania okre$lone w § 193 ust. 2 lub
pochylnia z uwzglednieniem warunkéw, o ktorych mowa w § 70.

2. Dopuszcza si¢ zapewnienie pomieszczenia gospodarczego, o ktorym mowa w ust. 1, w postaci budynku gospo-
darczego, altany lub wiaty.

3. Pomieszczenie gospodarcze, o ktorym mowa w ust. 1, oraz budynek gospodarczy, altana lub wiata, 0 ktorych
mowa W ust. 2, posiadajg powierzchnie co najmniej 15 m2.”;

w § 326:

a) wust. 2w pkt 1 po wyrazach ,,od dzwigkow powietrznych” dodaje si¢ wyrazy:
» > Z tym ze drzwi wejsciowe do mieszkania z klatki schodowe;j lub korytarza komunikacji ogolnej powinny mieé
izolacyjno$¢ akustyczna nie mniejsza niz 37 dB”,

b) po ust. 4 dodaje sie ust. 4a i 4b w brzmieniu:

,4a. Sciany wewnetrzne i stropy oddzielajace lokale mieszkalne w budynku mieszkalnym jednorodzinnym
powinny spetnia¢ wymagania akustyczne jak dla przegrod miedzy lokalami mieszkalnymi w budynku mieszkal-
nym wielorodzinnym okreslone w Polskiej Normie dotyczacej wymaganej izolacyjnosci akustycznej przegrod
w budynkach.

4b. W budynku mieszkalnym:
1)  jednorodzinnym z dwoma lokalami,
2)  jednorodzinnym w zabudowie szeregowej lub blizniaczej,
3)  wielorodzinnym

— wykonywanie rob6t budowlanych w lokalu nie moze pogorszy¢ wymagan akustycznych okreslonych w analizie
W zakresie rozwigzan technicznych i materiatowych majacych na celu spetnienie wymagan akustycznych, o ktorej
mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 34 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane.”;

w zatgczniku nr 1 do rozporzadzenia:

a) po Ip. 1 dodaje sie Ip. 1a w brzmieniu:

la [§40ust. 9110 |PN-EN 1176-1:2017-12 Wyposazenie placéw zabaw i nawierzchnie — Czg$¢ 1:

Ogdlne wymagania bezpieczenstwa i metody badan

PN-EN 1176-2+AC:2020-01 Wyposazenie placow zabaw i nawierzchnie — Czg$¢ 2:
Dodatkowe szczegotowe wymagania bezpieczenstwa
i metody badan hustawek

PN-EN 1176-3:2017-12 Wyposazenie placow zabaw i nawierzchnie — Cz¢$¢ 3:
Dodatkowe szczegotowe wymagania bezpieczenstwa
1 metody badan zjezdzalni




Dziennik Ustaw

—6-—

PN-EN 1176-4+AC:2019-03

Wyposazenie placoéw zabaw i nawierzchnie — Czg$¢ 4:
Dodatkowe szczegdlowe wymagania bezpieczenstwa
i metody badan kolejek linowych

PN-EN 1176-5:2020-03

Wyposazenie placow zabaw i nawierzchnie — Czg$¢ 5:
Dodatkowe szczegdtowe wymagania bezpieczenstwa
i metody badan karuzel

PN-EN 1176-6+AC:2019-03

Wyposazenie placow zabaw i nawierzchnie — Czg$¢ 6:
Dodatkowe szczegdtowe wymagania bezpieczenstwa
i metody badan urzadzen kotyszacych

PN-EN 1176-7:2020-09

Wyposazenie placow zabaw i nawierzchnie — Cze$¢ 7:
Wytyczne dotyczace montazu, kontroli, konserwacji
i eksploatacji

PN-EN 1176-10:2009
PN-EN 1176-10:2009/Ap1:2013-08

Wyposazenie placow zabaw i nawierzchnie — Czeg$¢ 10:
Dodatkowe wymagania bezpieczenstwa i metody badan
catkowicie obudowanych urzadzen do zabawy

b) Ip. 60a—67 otrzymujg brzmienie:
60a|§ 323 ust. 2 PN-B-02151-4:2015-06 Akustyka budowlana — Ochrona przed hatasem w budyn-
kach — Czg$¢ 4: Wymagania dotyczace warunkow po-
glosowych i zrozumiato$ci mowy w pomieszczeniach
oraz wytyczne prowadzenia badan
PN-B-02151-2:2018-01 Akustyka budowlana — Ochrona przed hatasem w budyn-
kach — Cze¢$¢ 2: Wymagania dotyczace dopuszczalnego
poziomu dzwicku w pomieszczeniach
PN-B-02151-3:2015-10, Akustyka budowlana — Ochrona przed hatasem w budyn-
PN-B-02151-3:2015-10/Ap1:2016-02  |kach — Czg¢$¢ 3: Wymagania dotyczace izolacyjnosci
akustycznej przegréd w budynkach i elementow budow-
lanych
61 |§ 324 PN-B-02151-2:2018-01 Akustyka budowlana — Ochrona przed hatasem w budyn-
kach — Czg¢$¢ 2: Wymagania dotyczace dopuszczalnego
poziomu dzwicku w pomieszczeniach
PN-B-02170:2016-12, Ocena szkodliwos$ci drgan przekazywanych przez pod-
PN-B-02170:2016-12/Ap1:2017-10 oze na budynki
PN-B-02171:2017-06 Ocena wptywu drgan na ludzi w budynkach
62 |§ 325 ust. 1 PN-B-02151-2:2018-01 Akustyka budowlana — Ochrona przed hatasem w budyn-
kach — Cze¢$¢ 2: Wymagania dotyczace dopuszczalnego
poziomu dzwicku w pomieszczeniach
PN-B-02170:2016-12, Ocena szkodliwos$ci drgan przekazywanych przez pod-
PN-B-02170:2016-12/Ap1:2017-10 oze na budynki
PN-B-02171:2017-06 Ocena wptywu drgan na ludzi w budynkach
63 |§ 325 ust. 2 PN-B-02151-3:2015-10, Akustyka budowlana — Ochrona przed hatasem w budyn-
PN-B-02151-3:2015-10/Ap1:2016-02  |kach — Cz¢$¢ 3: Wymagania dotyczace izolacyjnosci
akustycznej przegrod w budynkach i elementow budow-
lanych

Poz. 2442




Dziennik Ustaw

_7-

64

§ 326 ust. 1

PN-B-02151-2:2018-01

Akustyka budowlana — Ochrona przed hatasem w budyn-
kach — Cze$¢ 2: Wymagania dotyczace dopuszczalnego
poziomu dzwicku w pomieszczeniach

PN-EN ISO 10052:2007

Akustyka — Pomiary terenowe izolacyjnosci od dzwigkow
powietrznych i uderzeniowych oraz hatasu od urzadzen
wyposazenia technicznego — Metoda uproszczona

PN-EN ISO 16032:2006

Akustyka — Pomiar poziomu ci$nienia akustycznego
od urzadzen wyposazenia technicznego w budynkach —
Metoda doktadna

PN-B-02171:2017-06

Ocena wptywu drgan na ludzi w budynkach

65

§ 326 ust. 2

PN-B-02151-3:2015-10,
PN-B-02151-3:2015-10/Ap1:2016-02

Akustyka budowlana — Ochrona przed hatasem w budyn-
kach — Cze¢$¢ 3: Wymagania dotyczace izolacyjnosci
akustycznej przegréd w budynkach i elementéw budow-
lanych

PN-EN ISO 16283-1:2014-05,
PN-ENISO 16283-1:2014-05/A1:2018-02

Akustyka — Pomiary terenowe izolacyjno$ci akustycznej
w budynkach i izolacyjno$ci akustycznej elementow
budowlanych — Cze¢s¢ 1: I1zolacyjnos¢ od dzwigkow
powietrznych

PN-EN ISO 140-5:1999

Akustyka — Pomiar izolacyjnosci akustycznej w budynkach
i izolacyjnosci akustycznej elementéw budowlanych —
Pomiary terenowe izolacyjnosci akustycznej od dzwig-
kéw powietrznych $ciany zewnetrznej i jej elementow

PN-EN ISO 140-7:2000

Akustyka — Pomiar izolacyjnosci akustycznej w budynkach
i izolacyjnosci akustycznej elementow budowlanych —
Pomiary terenowe izolacyjnosci od dzwigkéw uderzenio-
wych stropow

PN-EN ISO 10848-2:2007

Akustyka — Pomiary laboratoryjne przenoszenia bocznego
dzwigkdéw powietrznych i uderzeniowych pomigdzy
przylegajacymi komorami — Cze$¢ 2: Dotyczy lekkich
elementow w przypadku matego wptywu ztacza

PN-EN ISO 10140-2:2011

Akustyka — Pomiar laboratoryjny izolacyjnosci aku-
stycznej elementéw budowlanych — Cze$¢ 2: Pomiar
izolacyjnos$ci od dzwigkow powietrznych

PN-EN ISO 10140-3:2011,
PN-EN ISO 10140-3:2011/A1:2015-07

Akustyka — Pomiar laboratoryjny izolacyjnosci akustycz-
nej elementdow budowlanych — Czgé¢ 3: Pomiar izolacyj-
nos$ci od dzwickow uderzeniowych

66

§ 326 ust. 3

PN-B-02151-3:2015-10,
PN-B-02151-3:2015-10/Ap1:2016-02

Akustyka budowlana — Ochrona przed hatasem w budyn-
kach — Czes¢ 3: Wymagania dotyczace izolacyjnosci
akustycznej przegrod w budynkach i elementow budow-
lanych

67

§ 326 ust. 4

PN-B-02151-2:2018-01

Akustyka budowlana — Ochrona przed hatasem w budyn-
kach — Czes¢ 2: Wymagania dotyczace dopuszczalnego
poziomu dzwigku w pomieszczeniach

PN-EN ISO 16032:2006

Akustyka — Pomiar poziomu ci$nienia akustycznego
od urzadzen wyposazenia technicznego w budynkach —
Metoda doktadna

PN-EN ISO 10052:2007

Akustyka — Pomiary terenowe izolacyjnosci od dzwigkow
powietrznych i uderzeniowych oraz hatasu od urzadzen
wyposazenia technicznego — Metoda uproszczona

PN-B-02171:2017-06

Ocena wptywu drgan na ludzi w budynkach

Poz. 2442




Dziennik Ustaw

-8— Poz. 2442

c) po Ip. 67 dodaje sie Ip. 67a w brzmieniu:

67a

§ 326 ust. 4a

PN-B-02151-3:2015-10,
PN-B-02151-3:2015-10/Ap1:2016-02

Akustyka budowlana — Ochrona przed hatasem w budyn-
kach — Cze$¢ 3: Wymagania dotyczace izolacyjnoS$ci
akustycznej przegrod w budynkach i elementow budow-
lanych

d) Ip. 68 otrzymuje brzmienie:

68

§ 326 ust. 5

PN-EN ISO 354:2005

Akustyka — Pomiar pochtaniania dzwigku w komorze
poglosowe;j

PN-B-02151-4:2015-06

Akustyka budowlana — Ochrona przed hatasem w budyn-
kach — Czg¢s$¢ 4: Wymagania dotyczace warunkow po-
glosowych i zrozumiatosci mowy w pomieszczeniach
oraz wytyczne prowadzenia badan

1)

2)

3)

4)

§ 2. Dla zamierzenia budowlanego, wobec ktoérego przed dniem wej$cia W zycie niniejszego rozporzadzenia:

zostat ztozony wniosek o pozwolenie na budowe, wniosek o wydanie odrebnej decyzji o zatwierdzeniu projektu zagospo-
darowania dziatki lub terenu lub projektu architektoniczno-budowlanego, wniosek 0 zmiane pozwolenia na budowe,

zostata wydana decyzja o pozwoleniu na budowe lub odrebna decyzja o zatwierdzeniu projektu zagospodarowania
dziatki lub terenu lub projektu architektoniczno-budowlanego,

zostato dokonane zgtoszenie budowy lub wykonywania innych robot budowlanych w przypadku, gdy nie jest wymagane
uzyskanie decyzji 0 pozwoleniu na budowe,

zostata wydana decyzja o legalizacji, o ktorej mowa w art. 49 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane,
oraz decyzje, o ktorych mowa w art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane

— stosuje si¢ przepisy dotychczasowe.

§ 3. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 1 kwietnia 2024 r.

Minister Rozwoju i Technologii: W. Buda



	Rozporządzenie
	Ministra Rozwoju i Technologii
	z dnia 27 października 2023 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków technicznych,  jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie
	Na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682, z późn. zm. )) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225) wprowadza się następujące zmiany:
	1) w § 3 w pkt 26 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 27 w brzmieniu:
	„27) publicznie dostępnym placu – należy przez to rozumieć ogólnodostępny teren służący rekreacji, komunikacji, pełniący także funkcję reprezentacyjną; jest to teren przeznaczony w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jako teren placu lub...

	2) w § 12:
	a) ust. 1–3 otrzymują brzmienie:
	„1. Jeżeli z przepisów § 13, § 19, § 23, § 36, § 40, § 60 i § 271–273 lub przepisów odrębnych określających dopuszczalne odległości niektórych budowli od budynków nie wynikają inne wymagania, budynek na działce budowlanej należy sytuować w odległości ...
	1) 4 m – w przypadku budynku zwróconego ścianą z oknami lub drzwiami w stronę tej granicy;
	2) 3 m – w przypadku budynku zwróconego ścianą bez okien lub drzwi w stronę tej granicy;
	3) 5 m – w przypadku budynku mieszkalnego wielorodzinnego o wysokości ponad 4 kondygnacji nadziemnych, zwróconego ścianą z oknami lub drzwiami w stronę tej granicy;
	4) 5 m – w przypadku budynku mieszkalnego wielorodzinnego o wysokości ponad 4 kondygnacji nadziemnych, zwróconego ścianą bez okien lub drzwi w stronę tej granicy.
	2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 4, dopuszcza się sytuowanie budynku w odległości nie mniejszej niż 1,5 m od granicy lub bezpośrednio przy tej granicy, jeżeli miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje taką możliwość.
	3. Dopuszcza się, uwzględniając przepisy odrębne oraz przepisy § 13, § 19, § 23, § 36, § 40, § 60 i § 271–273, sytuowanie budynku bezpośrednio przy granicy działki budowlanej, jeżeli będzie on przylegał całą długością swojej ściany do ściany budynku i...

	b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:
	„6. Odległość od granicy działki budowlanej nie może być mniejsza niż:
	1) 1,5 m do okapu lub gzymsu zwróconego w stronę tej granicy, a także do balkonu, daszku nad wejściem, galerii, tarasu, schodów zewnętrznych, rampy lub pochylni – z wyjątkiem pochylni przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych;
	2) 4 m do okna umieszczonego w dachu zwróconego w stronę tej granicy;
	3) 3 m do balkonu w budynku, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 i 4.”,

	c) ust. 8 otrzymuje brzmienie:
	„8. Budynek inwentarski lub budynek gospodarczy, uwzględniając przepisy odrębne oraz przepisy § 13, § 60 i § 271–273, nie może być sytuowany ścianą z oknami lub drzwiami w odległości mniejszej niż 8 m od ściany istniejącego na sąsiedniej działce budow...

	d) ust. 10 otrzymuje brzmienie:
	„10. Zachowanie odległości, o których mowa w ust. 1–9, nie jest wymagane w przypadku, gdy sąsiednia działka jest działką drogową lub publicznie dostępnym placem.”,

	e) dodaje się ust. 11 w brzmieniu:
	„11. Budynek produkcyjny lub magazynowy o powierzchni zabudowy przekraczającej 1000 m2, uwzględniając przepisy odrębne oraz przepisy § 13, § 60 i § 271–273, należy sytuować ścianą w odległości nie mniejszej niż 30 m od ściany:
	1) istniejącego na innej działce budowlanej budynku mieszkalnego albo budynku zamieszkania zbiorowego;
	2) projektowanego na innej działce budowlanej budynku mieszkalnego albo budynku zamieszkania zbiorowego, dla których istnieje ostateczna decyzja o pozwoleniu na budowę albo zostało dokonane zgłoszenie budowy, do którego organ administracji architekton...


	3) § 20 otrzymuje brzmienie:
	„§ 20. Stanowiska postojowe dla samochodów osobowych, z których korzystają wyłącznie osoby niepełnosprawne, w liczbie nie większej niż 6% ogólnej liczby stanowisk postojowych, o której mowa w § 18 ust. 2, jednak nie mniejszej niż 1, mogą być zbliżone ...

	4) § 39 i § 40 otrzymują brzmienie:
	„§ 39. 1. Na działkach budowlanych przeznaczonych pod budowę budynków mieszkalnych wielorodzinnych, budynków opieki zdrowotnej, z wyjątkiem przychodni, oraz budynków oświaty i wychowania co najmniej 25% powierzchni działki należy urządzić jako teren b...
	2. Na działkach przeznaczonych pod publicznie dostępny plac o powierzchni powyżej 1000 m2 co najmniej 20% jego powierzchni należy urządzić jako teren biologicznie czynny, jeżeli wyższy procent nie wynika z ustaleń miejscowego planu zagospodarowania pr...
	§ 40. 1. Plac zabaw dla dzieci dostępny również dla osób ze szczególnymi potrzebami wykonuje się w przypadku budowy jednego budynku mieszkalnego wielorodzinnego, w którym liczba mieszkań przekracza 20, a także w przypadku budowy zespołu budynków miesz...
	2. Miejsce rekreacyjne dostępne również dla osób ze szczególnymi potrzebami, wyposażone w miejsca do wypoczynku, wykonuje się w przypadku budowy zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych, w którym liczba mieszkań przekracza 20, przy czym co najmni...
	3. Nasłonecznienie co najmniej 50% powierzchni placu zabaw dla dzieci wynosi co najmniej 2 godziny, liczone w dniach równonocy, w godzinach 1000–1600. W zabudowie śródmiejskiej dopuszcza się nasłonecznienie nie krótsze niż 1 godzina.
	4. Odległość placów zabaw dla dzieci, boisk dla dzieci i młodzieży oraz miejsc rekreacyjnych od linii rozgraniczających ulicę, dróg, ciągów pieszo-jezdnych, okien pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi oraz miejsc gromadzenia odpadów wynosi co naj...
	5. Plac zabaw dla dzieci powinien być ogrodzony.
	6. Ogrodzenie placu zabaw dla dzieci od strony drogi, ulicy, parkingu lub ciągu pieszo-jezdnego wykonuje się z materiałów i w sposób zapewniający bezpieczeństwo ludziom i zwierzętom. Ogrodzenie to posiada:
	1) wysokość nie mniejszą niż 1,0 m;
	2) furtkę o szerokości co najmniej 1,2 m nieutrudniającą dostępu osobom ze szczególnymi potrzebami.
	7. W przypadkach innych niż wymienione w ust. 6 dopuszcza się ogrodzenie placu zabaw dla dzieci w postaci żywopłotu.
	8. Powierzchnia placu zabaw dla dzieci wynosi co najmniej:
	1) 1 m2 na każde mieszkanie – w przypadku gdy w budynku lub zespole budynków znajduje się od 21 do 50 mieszkań;
	2) 50 m2 – w przypadku gdy w budynku lub zespole budynków znajduje się od 51 do 100 mieszkań;
	3) 0,5 m2 na każde mieszkanie – w przypadku gdy w budynku lub zespole budynków znajduje się od 101 do 300 mieszkań;
	4) 200 m2 – w przypadku gdy w budynku lub zespole budynków znajduje się powyżej 300 mieszkań.
	9. Dopuszcza się podział placu zabaw dla dzieci na części, przy czym minimalna powierzchnia każdej z nich wynosi 50 m2.
	10. Wyposażenie placu zabaw dla dzieci oraz jego nawierzchnia spełnia wymagania określone w Polskich Normach dotyczących wyposażenia placów zabaw i nawierzchni.
	11. Na placu zabaw dla dzieci zapewnia się wyposażenie o różnej funkcji zabawy oraz dostosowane do różnych kategorii wiekowych dzieci, umożliwiające jednoczesne korzystanie z wyposażenia przez co najmniej 5 dzieci na każde 20 m2 powierzchni placu zaba...
	12. Placu zabaw dla dzieci nie wykonuje się na stropodachu znajdującym się powyżej 5 m nad poziomem terenu.
	13. Plac zabaw dla dzieci na stropodachu kondygnacji nadziemnej jest:
	1) odsunięty od krawędzi stropodachu o 10 m;
	2) zabezpieczony przed wypadnięciem dzieci oraz wyrzuceniem zabawek;
	3) zlokalizowany na powierzchni ogólnodostępnej ogrodzonej balustradą o wysokości nie mniejszej niż 1,6 m uniemożliwiającej wspinanie i zapewniającej bezpieczeństwo.
	14. W przypadku budowy jednego budynku mieszkalnego wielorodzinnego, w którym liczba mieszkań przekracza 20, dopuszcza się:
	1) niewykonanie placu zabaw dla dzieci, gdy w odległości do 750 m, liczonej jako droga dojścia ogólnodostępną trasą dla pieszych, od granicy działki, na której znajduje się budynek, istnieje publicznie dostępny plac zabaw dla dzieci;
	2) wykonanie placu zabaw dla dzieci o powierzchni wynoszącej co najmniej 50% powierzchni, o której mowa w ust. 8, lecz nie mniejszej niż 20 m2, w przypadku gdy budynek znajduje się w zabudowie śródmiejskiej;
	3) niewykonanie placu zabaw dla dzieci i wykonanie sali zabaw o powierzchni, o której mowa w ust. 8, lecz nie mniejszej niż 50 m2, wewnątrz budynku, w przypadku gdy budynek znajduje się w zabudowie śródmiejskiej.
	15. W przypadku budowy zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych, w którym liczba mieszkań przekracza 20, w zabudowie śródmiejskiej, dopuszcza się:
	1) niewykonanie placu zabaw dla dzieci, gdy w odległości do 300 m, liczonej jako droga dojścia ogólnodostępną trasą dla pieszych, od granicy działki, na której znajduje się zespół budynków, istnieje publicznie dostępny plac zabaw dla dzieci;
	2) wykonanie placu zabaw dla dzieci o powierzchni wynoszącej co najmniej 50% powierzchni, o której mowa w ust. 8, lecz nie mniejszej niż 20 m2.”;

	5) po § 56 dodaje się § 56a w brzmieniu:
	„§ 56a. 1. Lokal użytkowy w budynku posiada powierzchnię użytkową nie mniejszą niż 25 m2.
	2. Dopuszcza się wydzielenie lokalu użytkowego o mniejszej powierzchni użytkowej, jeżeli znajduje się on na pierwszej lub drugiej kondygnacji nadziemnej i posiada bezpośredni dostęp z zewnątrz budynku.
	3. Wymaganie, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy lokali znajdujących się w:
	1) budynkach zamieszkania zbiorowego lub budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, w których wydzielono lokal użytkowy;
	2) budynkach, dla których przed dniem 1 kwietnia 2024 r. została wydana decyzja o pozwoleniu na budowę albo zostało dokonane zgłoszenie budowy, do którego organ administracji architektoniczno-budowlanej nie wniósł sprzeciwu lub zostało wydane zaświad...

	6) § 76 otrzymuje brzmienie:
	„§ 76. Wymagania dotyczące pomieszczeń higienicznosanitarnych określają przepisy rozporządzenia, a także przepisy dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy oraz obrony cywilnej. Do pomieszczeń higienicznosanitarnych zalicza się łaźnie, sauny, natryski,...

	7) § 85a otrzymuje brzmienie:
	„§ 85a. 1. W budynku gastronomii, handlu lub usług o powierzchni użytkowej powyżej 1000 m2, a także stacji paliw o powierzchni użytkowej powyżej 100 m2, wydziela się pomieszczenie dostosowane i przeznaczone wyłącznie do karmienia i przewijania dzieci.
	2. W budynku:
	1) przeznaczonym na potrzeby administracji publicznej o powierzchni użytkowej powyżej 2000 m2,
	2) przeznaczonym na potrzeby kultury, sportu, handlu, usług lub obsługi pasażerów w transporcie kolejowym, drogowym lub lotniczym o powierzchni użytkowej powyżej 10 000 m2,
	3) stacji paliw o powierzchni użytkowej powyżej 300 m2 zlokalizowanej przy autostradzie lub drodze ekspresowej,
	4) przeznaczonym na potrzeby opieki zdrowotnej
	– wydziela się pomieszczenie dostosowane i przeznaczone do przewijania dorosłych osób ze szczególnymi potrzebami.
	3. Pomieszczenie, o którym mowa w ust. 2:
	1) posiada powierzchnię użytkową nie mniejszą niż 12 m2 i szerokość co najmniej 3 m;
	2) posiada wyposażenie umożliwiające przewinięcie dorosłej osoby ze szczególnymi potrzebami w pozycji leżącej;
	3) jest zlokalizowane w odległości nie większej niż 20 m od wejścia do budynku, na tej samej kondygnacji co wejście do budynku.
	4. Pomieszczenie, o którym mowa w ust. 1 i 2, jest wyposażone w umywalkę.
	5. Przepisów ust. 1–4 nie stosuje się do stacji paliw zlokalizowanej na terenie zamkniętym.
	6. Dopuszcza się urządzenie pomieszczenia, o którym mowa w ust. 2, w ustępie ogólnodostępnym dla osób niepełnosprawnych, jeżeli dodatkowo spełnia on warunki, o których mowa w ust. 3.
	7. Wymaganie, o którym mowa w ust. 2, nie dotyczy budynków, dla których przed dniem 1 kwietnia 2024 r. została wydana decyzja o pozwoleniu na budowę albo zostało dokonane zgłoszenie budowy, do którego organ administracji architektoniczno-budowlanej n...

	8) po § 95 dodaje się § 95a w brzmieniu:
	„§ 95a. 1. W przypadku gdy balkony sąsiednich lokali mieszkalnych w budynku mieszkalnym wielorodzinnym znajdują się na jednej płycie balkonowej, stosuje się między tymi balkonami pełne oddzielenie pionowe w postaci stałej przegrody, zapewniającej komf...
	2. Przegroda, o której mowa w ust. 1, posiada wysokość co najmniej 2,2 m mierzoną od poziomu posadzki balkonu oraz szerokość nie mniejszą niż 2 m, a w przypadku gdy balkon ma szerokość mniejszą niż 2 m – wynoszącą co najmniej szerokość balkonu, uwzglę...
	3. Stykające się ze sobą loggie w budynku mieszkalnym wielorodzinnym oddziela się za pomocą przegrody spełniającej wymagania określone w ust. 1 i 2.
	4. Przegroda, o której mowa w ust. 1 i 3, może zostać pominięta przy określaniu minimalnej odległości budynku z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi od innych obiektów pod względem zapewnienia naturalnego oświetlenia tych pomieszczeń oraz spe...

	9) po § 98 dodaje się § 98a w brzmieniu:
	„§ 98a. 1. W budynku mieszkalnym wielorodzinnym zapewnia się pomieszczenie gospodarcze na potrzeby przechowywania rowerów i wózków dziecięcych. Pomieszczenie lokalizuje się w pobliżu wejścia do budynku lub na kondygnacji podziemnej, jeżeli jest do nie...
	2. Dopuszcza się zapewnienie pomieszczenia gospodarczego, o którym mowa w ust. 1, w postaci budynku gospodarczego, altany lub wiaty.
	3. Pomieszczenie gospodarcze, o którym mowa w ust. 1, oraz budynek gospodarczy, altana lub wiata, o których mowa w ust. 2, posiadają powierzchnię co najmniej 15 m2.”;

	10) w § 326:
	a) w ust. 2 w pkt 1 po wyrazach „od dźwięków powietrznych” dodaje się wyrazy:
	„ , z tym że drzwi wejściowe do mieszkania z klatki schodowej lub korytarza komunikacji ogólnej powinny mieć izolacyjność akustyczną nie mniejszą niż 37 dB”,

	b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a i 4b w brzmieniu:
	„4a. Ściany wewnętrzne i stropy oddzielające lokale mieszkalne w budynku mieszkalnym jednorodzinnym powinny spełniać wymagania akustyczne jak dla przegród między lokalami mieszkalnymi w budynku mieszkalnym wielorodzinnym określone w Polskiej Normie do...
	4b. W budynku mieszkalnym:
	1) jednorodzinnym z dwoma lokalami,
	2) jednorodzinnym w zabudowie szeregowej lub bliźniaczej,
	3) wielorodzinnym
	– wykonywanie robót budowlanych w lokalu nie może pogorszyć wymagań akustycznych określonych w analizie w zakresie rozwiązań technicznych i materiałowych mających na celu spełnienie wymagań akustycznych, o której mowa w przepisach wydanych na podstawi...


	11) w załączniku nr 1 do rozporządzenia:
	a) po lp. 1 dodaje się lp. 1a w brzmieniu:
	b) lp. 60a–67 otrzymują brzmienie:
	c) po lp. 67 dodaje się lp. 67a w brzmieniu:
	d) lp. 68 otrzymuje brzmienie:


	§ 2. Dla zamierzenia budowlanego, wobec którego przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia:
	1) został złożony wniosek o pozwolenie na budowę, wniosek o wydanie odrębnej decyzji o zatwierdzeniu projektu zagospodarowania działki lub terenu lub projektu architektoniczno-budowlanego, wniosek o zmianę pozwolenia na budowę,
	2) została wydana decyzja o pozwoleniu na budowę lub odrębna decyzja o zatwierdzeniu projektu zagospodarowania działki lub terenu lub projektu architektoniczno-budowlanego,
	3) zostało dokonane zgłoszenie budowy lub wykonywania innych robót budowlanych w przypadku, gdy nie jest wymagane uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę,
	4) została wydana decyzja o legalizacji, o której mowa w art. 49 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, oraz decyzje, o których mowa w art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane
	– stosuje się przepisy dotychczasowe.

	§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r.

	Minister Rozwoju i Technologii: W. Buda

		2023-11-09T15:49:52+0000
	Monika Salamończyk


		2023-11-09T16:52:01+0100




